
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

ENERGIE RINNOVABILI E MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ENERGIE RINNOVABILI E MANUTENZIONE STRAORDINARIA

 
Il dirigente responsabile: LUCCHESI MASSIMO
 
 
 
Numero adozione: 300 – Data di adozione: 28 Aprile 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: REVISIONE DELL'AUTOVETTURA FIAT PANDA CON TARGA EB532GJ.
AFFIDAMENTO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 73

 



 

 

IL DIRIGENTE
 

Premesso:

 

-          che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il Consorzio di

bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;

-          che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti sul

comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono soppressi;

-          che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è

subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;
 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni relative

all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare l’immediata

operatività dell’Ente.”;

 
Viste le modifiche al suddetto decreto, introdotte coi decreti del Presidente n. 75 del 24 aprile 2014, n.172
del 10 giugno 2014, n. 7 del 2 febbraio 2016;

Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 e le successive modifiche introdotte col DPRES n. 7

del 2 febbraio 2016, con cui – a seguito dell’adozione dello Statuto consortile - si approvavano gli indirizzi

organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la predisposizione degli atti e, in particolare, i punti

5, 6, 7 e 8 dell’allegato al medesimo;

 

Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del

18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;
 

         Vista la determina del Direttore Generale f.f. n. 39 del 9/2/2016 avente ad oggetto: “Art. 38 comma
3, lett. b) e lett. n) dello Statuto. Definizione provvisoria di aree e settori dell'Ente. Attribuzione ai dirigenti
delle aree e del personale assegnato ad ognuna di esse. Organizzazione degli uffici espropriazioni di cui
all'art. 6 d.p.r. 327/2001.”
 
Considerato che il Consorzio 1 Toscana Nord, in forza della Convenzione con l’Unione di Comuni
Montana Lunigiana per l’ulteriore attuazione della LR 79/2012, gestisce autonomamente con il
proprio personale dipendente l’ex Comprensorio 1 Massa e Carrara e l’ex Comprensorio 3
Lunigiana;

 

Considerato che a far data dal 21/03/2016 si stanno riorganizzando le attività e che nelle more della
suddetta riorganizzazione è fondamentale però assicurare la continuità delle attività ordinarie
programmate e impreviste;

 



Considerato che l’autovettura Fiat Panda con targa EB532GJ è stata data in comodato d’uso
al Consorzio 1 Toscana Nord,
 
Considerato che nel mese di Marzo 2014 è stata eseguita l’ultima revisione dell’autovettura e
che quindi risulta necessario effettuare una nuova revisione dell’autovettura Fiat Panda con
targa EB532GJ e che per proseguire e dare continuità alle attività dell’ufficio tecnico si rende
necessario eseguire la revisione della Fiat Panda con targa EB532GJ
 
Visto che tariffa per l’attività di revisione è prescritta dall' art. 2 del decreto legge del
22/03/1999 n. 143 (pubblicato nella GU n. 117 del 21/05/1999), modificato dal decreto
interministeriale n. 161 del 02/08/2007 (pubblicato sulla gazzetta ufficiale n. 232 del
05/10/2007) è la stessa in ogni Officina autorizzata dal Ministero dei Trasporti ad eseguire le
revisioni.
 
Considerato che la concessionaria Fiat “ROSSI LEAUTO Srl” di Massa, via Massa Avenza snc
, P.IVA 00662090455, è l’officina più vicina alla Sede del Consorzio di Massa e che è stata
utilizzata in passato per le riparazioni della Fiat Panda targata EB532GJ;
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva pervenuto prot. INAIL_2815830 del
05/03/2016, dal quale risulta la regolarità della ditta “ROSSI LEAUTO Srl” di Massa, via Massa
Avenza snc, P.IVA 00662090455;
 
Verificata la necessità di dover eseguire la revisione sulla macchina in comodato d’uso al
Consorzio ed impiegata dal settore Massa e Carrara, si propone di affidare alla ditta “ROSSI
LEAUTO Srl” di Massa, via Massa Avenza snc, P.IVA 00662090455, l’esecuzione del servizio
di revisione dell’autoveicolo Fiat Panda con targa EB532GJ, di importo pari a € 66,88 IVA
compresa.
 

 
                                                                       D E T E R M I N A
 

1)                  di affidare alla ditta di affidare all’officina “ROSSI LEAUTO Srl” di Massa (MS),
via Massa Avenza snc, P.Iva 00662090455; l’esecuzione della revisione dell’autovettura
Fiat Panda targata EB532GJ per l’importo  di Euro 66,88 IVA compresa 

2)                  di impegnare la spesa di Euro 66,88 sul Capitolo 270, Articolo 3 del bilancio
d’esercizio di competenza 2016 denominato “LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA ED INTERVENTI VARI – U.I.O. MASSA CARRARA-LUNIGIANA” che
presenta la necessaria disponibilità.

 
Determina altresì, attesa l’urgenza di procedere alla revisione dell’autovettura, di
manutenzione ordinaria, di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di
legge.



 
Letto, approvato e sottoscritto.

 
                                              

IL DIRIGENTE TECNICO
Ing. Massimo Lucchesi

 

 
Il presente documento è firmato in modalità digitale dal Dirigente:

 
                                                           MASSIMO LUCCHESI


